
UCHWAŁA Nr 25/25/IX 
NACZELNEJ RADY LEKARSKIEJ 

z dnia 4 lipca 2025 r. 

uchylająca stanowisko Naczelnej Rady Lekarskiej z dnia 26 września 1998 r. 

dotyczące współpracy Naczelnej Rady Lekarskiej z Federacją Polskich 

Organizacji Medycznych na Obczyźnie  

Na podstawie art. 39 ust. 1 pkt 4 w zw. z art. 5 pkt 13 i 20 ustawy z dnia 2 grudnia 2009 

roku o izbach lekarskich (Dz. U. z 2021 r. poz. 1342) uchwala się, co następuje: 

§ 1.

Traci moc stanowisko Naczelnej Rady Lekarskiej z dnia 26 września 1998 r.  w sprawie 

współpracy Naczelnej Rady Lekarskiej z Federacją Polskich Organizacji Medycznych 

na Obczyźnie oraz współorganizowania IV Światowego Kongresu Polonii Medycznej 

w zakresie, jaki dotyczy współpracy Naczelnej Rady Lekarskiej z Federacją Polskich 

Organizacji Medycznych na Obczyźnie. 

§ 2.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

UZASADNIENIE 

W stanowisku Naczelnej Rady Lekarskiej z dnia 26 września 1998 r. w sprawie 

współpracy Naczelnej Rady Lekarskiej z Federacją Polskich Organizacji Medycznych 

na Obczyźnie oraz współorganizowania IX Światowego Kongresu Polonii Medycznej 

Naczelna Rada Lekarska uznawała Federację Polskich Organizacji Medycznych na 

Obczyźnie za główną reprezentację, zarówno lekarzy Polaków żyjących i pracujących 

na całym świecie, jak i organizacji zrzeszających tych lekarzy w różnych krajach oraz 

wyraziła wolę dalszej współpracy z Federacją.  

Stanowisko Naczelnej Rady Lekarskiej z dnia 26 września 1998 r.  w zakresie, w jakim 

dotyczy reprezentatywności Federacji Polskich Organizacji Medycznych na Obczyźnie 

(obecnie: Federacja Polonijnych Organizacji Medycznych) utraciło po ponad 



ćwierćwieczu swoją aktualność, m.in. z uwagi na zmiany uwarunkowań politycznych i 

gospodarczych dotyczących Polski oraz uznawania kwalifikacji zawodowych polskich 

lekarzy i łatwości przemieszczania się w obrębie Unii Europejskiej.  

Należy zwrócić uwagę, że stanowisko Naczelnej Rady Lekarskiej z 26 września 1998 

r. zostało wydane przed wejściem Polski do Unii Europejskiej, czyli przed momentem,

w którym polscy lekarze uzyskali nie tylko możliwość automatycznego uznania swoich 

kwalifikacji w krajach unijnych, ale także możliwość podejmowania tam pracy, 

kształcenia i prowadzenia badań naukowych. 

Naczelna Rada Lekarska w pełni podziela pogląd wyrażony przez Radę Ośrodka 

Współpracy Zagranicznej NRL, że m.in. na skutek powyższych zmian uwarunkowań 

politycznych, trudno uznawać, że Federacja Polonijnych Organizacji Medycznych 

stanowi obecnie główną reprezentację lekarzy Polaków żyjących i pracujących poza 

granicami kraju. Niespotykane wcześniej ułatwienia dotyczące migracji lekarzy i 

lekarzy dentystów, w szczególności automatyczne uznawanie ich kwalifikacji, 

obowiązujące od momentu przystąpienia Polski do Unii Europejskiej, w znaczący 

sposób zmieniły sytuację polonii medycznej – obecnie znacznie powszechniejsza jest 

migracja polskich lekarzy i lekarzy dentystów w ramach krajów unijnych. Dane 

liczbowe na temat wydawanych przez izby lekarskie zaświadczeń ułatwiających 

procedury związane z podejmowaniem pracy w innych państwach Unii Europejskiej 

dowodzą, jak duża jest liczba polskich lekarzy, którzy swobodnie przemieszczają się 

poza granice Polski do innego kraju unijnego w celu wykonywania zawodu.  

Naczelna Rada Lekarska uznaje, że dotychczasowa formuła współpracy z polonią 

medyczną powinna ulec zmianom odzwierciedlającym współczesny stan polonii 

medycznej. 




